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Men, vad är det som gör påsken glad 
egentligen? Ett härligt väder kanhända? 
Eller det att våren börjar ge sig till kän-
na? Den goda maten kanske eller påsk-
godiset? Några extra dagars ledighet 
och med det möjlighet att träffa vänner 
och släktingar! 

Ja, det finns verkligen många goda 
anledningar att säga GLAD PÅSK till var-
andra. Hör gärna av dig och berätta vad 
som är påsk för dig. Vilka påsktraditio-
ner är det som ger dig glädje?

Ägg i alla former hör påsken till, tänker 
jag. Ägget är en fin symbol för livet. Det 
påminner oss om liv och om evighet, 
med sin cirkelform.  Ägget ser kanske 
inte så mycket ut för världen, men vi vet 
att under det tunna skalet finns alla för-
utsättningar till ett nytt liv. Så, kanske är 
det inte så konstigt att  ägget blivit en 
viktig påsksymbol också i många kyrkor 
runt om i vår värld. Nytt liv under det 
tunna skalet är svårt bara att ana, ett 
under i sig självt, ett mysterium, ett li-
vets eget drama.

I våra kyrkor bjuds vi in att uppleva den 
kristna trons väldiga påskdrama. Ett 
drama som kan kännas alltför stort att 
stiga in i. Det kan kännas tryggare att 
stå lite vid sidan om och se på hur Jesus 
äter sin sista måltid, hur han döms, hur 
han korsfästs, dör och uppstår. Livet                             
segrar över döden. Ljuset övervinner 
mörkret. Ett ofattbart mysterium. Och, 
mysterium kan inte förklaras, de kan 
bara upplevas. Så vi kan bara ge oss hän, 
våga ta del i dramat, och känna det i 
våra egna liv. 

Dopet är en handling som påminner oss 
om detta påskliv. Dopet tar oss med in i 
dramat, så som påskens alla gudstjäns-
ter också vill göra. Dopet gör livet till ett 
påskliv, där varje döpt tar del i påskens 
mönster, från död till liv, från mörker till 
ljus. Förr var det därför vanligt att döpas 
under påsknatten, för att tydligt betona 
hur dopet och påsken hör ihop och att 
det är samma drama som utspelar sig. 
Dopljuset är en kopia av påskljuset och 
ger oss hjälp till livstydning, från mörker 
till ljus.

Nu utspelar sig påskdramat i naturen, i 
hela skapelsen.  Allt som under vintern 
verkat dött börjar spira och får liv. Ljuset 
kommer tillbaka. 

När någon döps, när knoppen slår ut i 
blom, när ägget kläcks, när fröet börjar 
gro till en planta som ger skörd, när le-
endet syns på den sorgsnes läppar, då är 
vi där mitt i påskens ofattbara mysterium 
och känner hur påskrytmen bär våra liv. 
Då vill jag verkligen få ropa mitt GLAD 
PÅSK!

Karin Coxner
Kyrkoherde

GLAD PÅSK! önskar vi varandra
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Vår sköna planet Jorden är till 70 pro-
cent täckt av hav och borde egentli-
gen kallas planeten Vatten. 3 procent 
av allt vatten är sött, färskt.  Det 
mesta sitter infruset i de stora land- 
isarna, främst i Antarktis. Resten 
finns som grundvatten och i mark, 
sjöar, floder, regn, vattenpölar. Och i 
våra och alla andra levande varelsers 
kroppar. Utan vatten inget liv, tack 
vare den sinnrika vattenmolekylen!

Det färskvatten vi människor kan ta i bruk 
är som vi vet ojämnt fördelat, beroende på 
temperatur, väder, vegetation och andra 
naturliga orsaker. Men också på grund av 
slöseri, nedsmutsning och förgiftning, nu 
och i historisk tid. Om det i stället förval-

Kampen för rent vatten åt alla!

VATTENKAMPEN GÅR VIDARE
Och vi, vad kan vi göra? Två viktiga saker:

1.Hushålla smartare med vatten – när vi duschar, diskar, 
tvättar och gör ren bilen. Klimatförändringarna påverkar även 
Sveriges framtida vattentillgångar 

2.Stödja vattenprojekt runtom i världen, t ex Ljungskile Rota-
rys brunnsprojekt i Afrika

tades klokt och rättvist skulle det räcka till 
de livsnödvändiga behoven: dricksvatten, 
matlagning, hygien, odling av mat.

Här är den senaste statistiken från FN-
organet Unicef:  

1990-2015 fick 2,6 miljarder fler männi-   
skor tillgång till rent vatten. Det innebar 
att 91 procent av alla i världen hade det, 
medan 670 miljoner saknade tillgång. 
Allt enligt det sätt man då räknade.  

Men i FN:s så kallade Agenda 2030 med 
de globala målen, inklusive vatten, fram 
till år 2030, ändrades definitionen till krav 
på att vattnet ska finnas vid bostaden och 
vara rent från föroreningar. Enligt denna 
nya definition saknar idag 2,1 miljarder 
människor tillgång.

   
När det gäller toa och sanitet har utveck-
lingen gått lite långsammare. 1990-2015 
ökade tillgången med 2,5 miljarder. Med 
de globala målen tillkom kravet att toalet-
ten inte får delas med andra hushåll och 
avföringen måste tas om hand på ett bra 
sätt. Enligt den nya definitionen är det 
idag 4,5 miljarder människor som saknar 
sanitet.

Varje dag dör 1 300 barn under fem år i 
världen av diarré som orsakas av brist på 
vatten, sanitet och hygien. Men barna-
dödligheten orsakad av diarré-sjukdomar 
har halverats sedan år 2000. Det beror 
framför allt på utbyggnad av fler brunnar 
och vattenledningssystem, toaletter och 
latriner, bättre hälsovård och ökad kun-
skap om hygien. 
                           
                          Stefan Edman
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”VAD TÄNKER DU PÅ NÄR JAG SÄGER VATTEN?”

TACK alla Lavendelbarn för att ni delade med er av era tankar 
och tack Carina och Martina, lavendelbarnens pedagoger!

Man kan ana att alternativen var många när barnen i Lavendelgruppen på förskolan Lustträdgården 
fick frågan:

Det känns 
roligt, 
vi kan 

duscha

Vi kan 
tvätta oss
Bada med. 

Kanske bada 
i sjön.

Vatten är 
sånt som man 

har när man ska 
bada i en pool

Vad är det 
som gör

 att det blir varmt? 
Var kommer det ifrån?

Från poolen
 eller 

varmt hav

Jag tänker 
att vatten 

kan bli varmt 
om man sätter det 

på varmt.

Vi kan bli blöta 
av vatten 
och kalla 

om vattnet 
är kallt

Saltvatten
Vatten från riktiga havet

Vattnet är vått, 
ja det är blött, 

salt och 
lite smutsigt

Om vattnet 

fastnar får man 

putta med 

handen så åker det 

ner till gräset

Vattnet 

blöter gräset hemma. 

Vårt vatten kommer i röret 

och så kommer det ner

 i vår damm

Om vi går 
igenom skogen och över bron så kan vi 

bada 
och leka med sand 

och vatten

Hur har det 
blivit varmt?

Jag tror att det är 
att ljus värmer. 

Vatten kan bli varmt 
om man häller i det 

i en flaska 
(termosflaska)

Det har 
kommit solstrålar 

som värmt upp vattnet. 
Om det kommer regn 

kan det bli kallt 
eller om 

det blåser

Vatten, sötvatten, regnvatten, kranvatten, badvatten, havsvatten, grundvatten, smutsvatten, brunnsvatten, 
dricksvatten, mineralvatten, apelsinblomvatten, poolvatten, avloppsvatten, lervatten, saltvatten, 
potatisvatten, citronvatten, blomvatten, diskvatten, skurvatten, källvatten, rakvatten……



5

Här kommer en liten dokumentation av ett samtal om Dopet

Svenska kyrkan anpassar sin verksamhet efter myndigheternas rekommenda-
tioner som rör coronaviruset. När denna tidning trycks pågår våra verksamheter 
och gudstjänster som vanligt. Eftersom läget kan ändra sig snabbt ber vi dig gå 
in på vår hemsida: svenskakyrkan.se/ljungskile och se vad som gäller just då.

Ljungskile församling följer de anvisningar som Folkhälsomyndigheten ger. 
Det som gäller för var och en är att om man känner sig förkyld eller dålig 
stannar man hemma. Tvätta händerna med tvål och varmt vatten ofta!

Coronaviruset och Ljungskile församling

När man döper sig får man en ängel. 
Jag har redan fått min ängel.

På dop bestämmer man vad bäbisen 
ska heta

Bäbisar skriker ibland när det är dop.
Irma hade dopkläder - Jättelånga - vet 
du hur långa dom är? (barnet visar ge-
nom att peka från halsen och ända ner 
mot fötterna på sin kropp).

Min syster låg i vattnet, då sov hon. 
Hon hade bara blöjorna på sig. Sedan 
tog vi upp henne. Det var där pappa 
brukar sjunga, jättelångt bort.

När min syster döptes fick vi äta tårta. 
Smörgåstårta.
De använde vatten. Vi fick hjälpa till.
Det var vatten i skålen. Det är det 
inte längre.

När min bror föddes (döptes) fick min 
kusin hälla vatten på hans huvud.
Fick han hjälpa till? Nickar.

                              Anna Lena Lundström

VAD ÄR ETT DOP?



Så här säger Sofia Bergman om dopskålen.

”Min tanke koncentrerades på det lilla barnet 
som genom dopet får sin välsignelse. Käns-
lan av ljuset är alltid högst delaktig i dop-
cermonin och det agerade kompass för mig 
då jag skapade en dopfunt i glas till Ljungs 
kyrka tillsammans med Göte Henriksson.

För mig var det av största vikt att ljuset 
från solen och omgivningen skulle leta sig in 
i dopvattnet och på så vis skapa ett mjukt 
lugn för välsignelsen. Symboliken föll sig na-
turlig att genom det svenska glaset, skapat 
i värme av mästarhänder tillsammans med 
dopfuntens underrede i levande trä, skulp-
terat av erfarenhet och skickligt, hitta for-
men till dopfunten.

Glaset och träet. Varligheten, kärleken till 
hantverket och ljuset. Detta harmonierar väl 
med den välsignelse dopet utgör.”

Ny dopfunt i Ljungs 
kyrka Därför är det en stor glädje att få ha invigt 

den nya dopfunten med dopskål i glas som 
vilar på en träskulptur i ekträ. Formgivare 
till skålen är glaskonstnär och målare SOFIA 
BERGMAN, och det smäckra underredet 
har formgivits och tillverkats av GÖTE 
HENRIKSSON.

Den gamla dopfunten i Ljungs kyrka 
är från 1733. Den är i trä och tidens 
tand har satt sina spår, så man får 
inte längre flytta den från sin plats 
vid sidoaltaret.

Den nya dopfunten invigdes söndagen 15 december 2019. Det var lilla 
Thea Annika Elisabeth med sina föräldrar Sannah och Oliver, som fick 
inviga. På bilden även formgivarna Sofia Bergman och Göte Henriksson

6
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Dopet är festen eller riten där en 
människa blir medlem i en kristen för-
samling och en del av den världsvida 
kyrkan. Som döpt är man en del av 
en stor gemenskap som bärs av tro, 
stora ord och kärleken från skaparen. 

Vattnet är symbolen eller bilden som för-
djupar innebörden i det som dopet bety-
der och det som dopet innebär för kyrkan 
och den enskilde. Vi behöver vatten att 
dricka för att kunna leva och vi behöver 
också vatten för att hålla oss rena och 
friska. Vatten är en symbol för liv, ren-
het och friskhet. Vattnet i dopet är en bild 
för att vi i dopet får del av något som är 
lika livgivande och livsviktigt som vatten. 
Guds kärlek och närhet. Vattnet tar sig ut 
i kroppens olika delar och ger liv och do-
pets kärlekskraft strömmar in i vårt inre 
gudsformade tomrum som törstar efter      
Gud och ger liv.

När vi häller upp vatten i dopskålen så ber 
vi Gud att ge liv, renhet och friskhet åt 
den som döps i dopets vatten. Vattnet är 
en del av dopet och fördjupar förståelsen 
av trons ord och hoppet om liv.

När vi döper småbarn ger vi barnet ett 
sammanhang att växa upp i och tyda sitt 
liv ifrån. Vi liksom sätter barnet tillrätta 
i Guds famn där det tryggt kan ge sig hän 
åt att lära känna livet. För föräldrarna kan 
dopet vara en inbjudan till Gud att vara 
med och vårda det barn som man fått. 
Det kan också vara ett sätt att ge barnet 
ett sammanhang och en grund att stå på i 
utmaningen att inte bara lära känna livet 
utan att också lära sig att leva det. Fadd-
rar, gudföräldrar och församling bjuds in 
att hjälpa barnet att genom åren alltmer 
förstå livet och lära sig att leva på dopets 
grund. Den barndöpte förstår alltefter-
som vad det innebär att vara en del av en 

kristen kyrka, vad dopet är och vem 
Gud är. Så småningom bjuds man in 
att ta på dopdräkten igen och säga ja till 
sitt dop i en konfirmationsgudstjänst. 

När vi döper vuxna eller blivande konfir-
mander så finns redan livserfarenhet och 
en förståelse av vad kyrkan är och vem 
Gud är. Det finns också en vilja att ta ste-
get in i kyrkan och steg närmare Gud.

 
40 dagar efter sin uppståndelse den för-
sta påskdagen lämnar Jesus jorden på det 
vi kallar Kristi himmelfärdsdagen. Som 
många andra ledare ger Jesus sina medar-
betare och lärjungar en sista uppmaning 
innan han ger sig av. Jag citerar här Jesu 
ord från Matteus berättelse om Jesus från 
Bibelns nya testamente: 

”Åt mig har getts all makt i himmelen och 
på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till 
lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens 
och den helige Andens namn och lär dem 
att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag 
är med er alla dagar till tidens slut”.
Matteus evangelium 28:19-20

En annan bibeltext som vi gärna läser när 
det är dop är tre meningar från Paulus 
brev till församlingarna i Galatien i dagens 
Turkiet. Här betonar Paulus att den krist-
na gemenskapen är till för alla och bygger 
på en glädje till mångfald och till att alla 
skall kunna bidra till gemenskapen på lika 
villkor. 

”Är ni döpta in i Kristus har ni också iklätt 
er Kristus. Nu är ingen längre jude eller 
grek, slav eller fri, man eller kvinna. Alla 
är ni ett i Kristus Jesus”.
Galaterbrevet 3:27–28

Magnus Nordström, 
präst i Ljungskile församling

”Vi liksom sätter barnet 
tillrätta i Guds famn”

DOPET - EN GRUND ATT STÅ PÅ
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För att kunna försörja sig behöver 
människor kunskap. Därför ska alla barn 
få gå i skolan och vuxna ska kunna få den 
kunskap de behöver för att klara ett jobb.

Många barn dör innan de ens fyllt fem år. 
Två viktiga orsaker till det är brist på rent 
vatten och grundläggande hälsovård. 
Förorenat vatten sprider vattenburna 
sjukdomar och gör det omöjligt att hålla 
en god hygien.

Act Svenska kyrkan arbetar för att öka 
tillgången på rent vatten genom till exem-
pel brunnsborrning.

Vi samarbetar med vårdcentraler och gör 
hemvårdsbesök för att fler ska få tillgång 
till god vård. Vi stöder även projekt som 
syftar till bättre hälsa för mödrar och barn.

ATT GE EN GÅVA ÄR 
ATT GE EN ANNAN 
MÄNNISKA ETT HOPP, 
EN MÖJLIGHET OCH 
EN FRAMTID. 

SWISH 900 12 23

RENT VATTEN EN FÖRUTSÄTTNING FÖR HÄLSA
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Berätta lite om din yrkesbana!
Den är ganska blandad! Från mitt första arbete att diska och städa 
på ett hotell, olika kontoristjobb till att sedan läsa till socionom, 
vilket jag nu har jobbat som i 25 år. Jag har varit socialsekreterare 
inom ekonomiskt bistånd och missbruksvården, biståndshandläg-
gare i äldreomsorgen och de senaste 14 åren varit kurator inom 
neurologi-, stroke- och minnesmottagningen på lasarettet i Ystad. 
Jag har också varit mycket ideellt engagerad,  bl a inom kvinno-
jouren. Dessutom har jag gått en grundkurs i HIV på Noaks Ark 
i Malmö.

Vad betyder tron för dig och vad har fört dig till ett arbe-
te i kyrkan?
Jag är inte uppvuxen i en kyrklig familj men har alltid haft en guds-
tro, mycket tack vare min mamma. Tidigt funderade jag kring Gud 
och gudsbild. Det fortsatte under uppväxttiden och jag läste en hel 
del. Som vuxen försökte jag hitta en pilgrimsgrupp att vara med i 
men i stället blev det ett katekumenat.

Katekumenat - vad är det?
Man kan säga: vuxenväg till tro. Man är med i en grupp under 
en längre tid där man talar om kristen tro. Det var viktigt för mig 
med ett forum där jag kunde tala om tron och där vi fick tänka 
och ta del av varandras tankebanor. Under den tiden kände jag en 
kallelse att bli diakon. 

Tron vaccinerar inte mot elände men den kan vara en hjälp att 
orka igenom det som är svårt.Den heliga Birgittas ord är viktiga 
för mig: ”Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den”. 
Tron kan hjälpa en att öppna sig för Gud och vara beredd på för-
ändringar. Då kan det hända saker med en själv. Kanske väljer 
man andra vägar än man tänkt från början.

Har du några hjärtefrågor du vill arbeta med i försam-
lingen?
Jag vill utveckla arbetet med ideella medarbetare. Det är viktigt 
att ge ideella utrymme för sina idéer. En församling är fattig om 
det bara är de anställda som ska göra allt. Det är livskraftigt att 
satsa på ideella förmågor. Pilgrimsvandringar vill jag jobba med 
på olika sätt. Samtal förstås, gärna i gruppform, som skapar mö-
ten mellan människor men även enskilt. Grupper för sorgearbete 
och personlig utveckling och frågor som har med tron att göra är 
också viktiga. Jag brinner för att vara delaktig i att implementera 
miljötänk i församlingen och bland de ideella. Jag drömmer om 
en församling med bikupor och insektshotell! Pollinerarna är ju 
en av grundbultarna till livet på jorden!

Vad tycker du om att göra på fritiden?
Jag gillar att skriva, hålla på med ord. Jag gick en skrivarskola på 
Ölands folkhögskola ett år. Hundpromenader, att vistas i naturen, 
och kultur i olika former; konst, teater, musik. Och så god mat, 
förstås!

Inger Nilsson är ny diakoniassistent i Ljungskile 
församling sedan januari i år!

Med hjärtefrågor som ideellt arbete, 
pilgrimsvandring och insektshotell
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Var kommer du närmast ifrån?
Jag har varit kyrkoherde i Herrestads församling de senaste 
14 åren. Dessförinnan var det Dalaberg i Uddevalla och 
Flämslätts stiftsgård i Skara stift.

Var det ett självklart val för dig att läsa till präst?
Inte från början. Mitt stora intresse var kemi, så jag hade tänkt 
mig ett liv som processkemist, på industrierna i Stenungsund 
eller i laboratorium på ett sjukhus. Jag gjorde en sväng på 
Chalmers, men det blev inte mer än så. Jobbade en del som 
lärarvikarie. Så kom jag med i en ungdomsgrupp i kyrkan 
i Uddevalla.

Mina föräldrar var inte så kyrkliga men de var noga med att jag 
skulle gå i söndagsskolan, och det redan från 3 års ålder. Min 
största andliga upplevelse, då det liksom klack till i mig, var på  
ett juniorläger på Åh där Bengt Pleijel var ungdsompräst. Där 
hittade jag tron.

Jag har hört att din pappa var revymakare. Har det 
spillt över på dig?
Ja, så kan det nog vara. En del kallar mig halvgalen, men det 
bjuder jag på! Min pappa var en ordvrängare och skämtade 
nästan jämt. Själv tycker jag att livet är ganska underhållande. 
Ibland besvärligt, men det är övergående. Jag brukar säga att 
livet är bäst just nu. När jag möter människor är jag spontan 
och pratglad men jag är även en Ferdinandtyp - gillar stunder 
av tystnad och stillhet.

Vad är bäst med att vara präst?
Mötet med människor! Samtalen. Förbehållslösa samtal. Att 
vandra med varandra. En dag kan jag ha samtal med ett be-
gravningsfölje och senare på dagen träffar jag en dopfamilj.
Kay Pollack har sagt: ”Varje människa har ett ärende till dig!” 
Är man nyfiken så kan det bli ett häftigt möte. Och - vi 
(kyrkan) har ju ett fantastiskt budskap!

Något otippat som du vill berätta?
Varje skärtorsdag har jag lagat en måltid med lammstek och 
potatisgratäng till 30-60 personer i församlingshemmet före 
skärtorsdagsmässan på kvällen. Vi har också haft ”vasalopps-
söndag med lunch och målgång”. Gudstjänst kl 10 och lunch i 
församlingshemmet, då vi tittat på målgången på TV.

Namn: Yngwe Svensson

Bor: i Vänersborg

Ålder: 63 år

Familj: Hustrun Jeanette, barnen Johannes, 
Lukas, Alexander, Linn och Jonas

Djur: haft katt, ej hund (som man ju måste 
gå ut med i ur och skur)

Intressen: 
Trädgårdsodling; odlar mycket grönsaker 
vid sommarstugan
Matlagning, gärna leka med mat
Klassisk musik. Själv inte musikalisk men 
hustrun och barnen är mycket musikaliska. 
Mycket spel och sång i huset när barnen 
är hemma.

Ny komminister i Ljungskile församling!

Yngwe Svensson 

Snobbens devis är en favorit hos Yngwe
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Rent vatten är inte en självklarhet. En 
av tio människor på vår jord har inte 
tillgång till rent vatten och 25 % har 
inte tillgång till ordentlig sanitet.

Dricksvatten produceras av råvatten 
som antingen kommer från ytvattensjöar 
alternativt rinnande vattendrag, 50 %, 
eller från grundvatten, 50 %. Vi har gott 
om vatten i vårt land. För att det skall bli 
dricksvatten så genomgår råvattnet olika 
renings- och filtreringsprocesser.

Vattenverken i vårt land förser ca 8,5 mil-
joner människor med rent vatten, resten 
av befolkningen får vattnet via privata 
brunnar. 

Vattenprojekt som kan rädda liv
I Sverige regnar det ganska mycket. Det 
finns en stark miljölagstiftning, som mot-
verkar miljöförstöring och vi kan eller har 
kunnat slösa med det renade vattnet. Vid 
ett förändrat klimat kommer det att ställas 
större krav på oss att vara aktsamma om 
vattnet. Enligt SCB (2015) stod industrin 
för 61 %, hushållen för 23 % och jordbru-
ket för 3 % samt övrig användning 13 %. 

Ljungskile Rotaryklubb har tillsammans 
med andra Rotaryklubbar i närområdet 
arbetat med att under ca 15 år få fram re-
nare vatten via s k ”protected springs” till 

PROTECTED SPRINGS

människor i Kenya. Protected spring, eller 
en s k skyddad källa, är en källa där vattnet 
kommer fram naturligt ur marken. 

För att göra dessa till skyddade källor grä-
ver man ut uppströms och fyller ut om-
rådet med olika grus- och sandsorter för 
att detta material skall fungera som ett 
sandfilter. Närmast utloppet stänger man 
av detsamma med en betongmur som är 
försedd med ett eller två rör, ur vilket det 
sandfiltrerade vattnet rinner. Hela områ-
det inhägnas för att hindra boskapen att 
komma dit och förorena vattnet. Det vat-
ten som befolkningen inte tar hand om 
rinner ut från området och där kan djuren 
dricka. 

Under de år som man har arbetat med 
projektet, med hjälp av Rotarys Läkar-
bank (Rotary doctors), har Rotaryklub-
barna bekostat 65 källor, vilket medfört 
att närmare 100 000 människor fått re-
nare vatten. 

Resultatet har visat att betydligt färre 
barn blir sjuka i vattenburna smittor och 
det i sin tur medför lägre barnadödlighet. 
Hälsoeffekterna av dessa enkla ”protected 
springs” har visat sig mycket goda. 

Ett stöd till Rotarys vattenprojekt 
”Protected springs” är en hjälp till att 
fler barn skall kunna nå vuxen ålder.

           Lars-Magnus Olovson
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JOAKIM ODELBERG -
fotografen som visar det vackra i skapelsen  
men sätter fokus på utmaningarna

– Lite mer än sjuttio procent av jordens yta täcks av hav. Från den minsta lilla plankton till det största 
djur, blåvalen, som levt på jorden, har allt en funktion. Ett levande friskt hav är källan till liv på jorden. 
Stör man det, vilket vi nu gör, får det konsekvenser. 

”Världshavens hälsa är en förutsättning för människans framtid på jorden. Vartannat 
andetag vi tar kommer från havet, det är vårt hjärta och våra lungor”.
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Joakim Odelberg berättar engage-
rat om det som blivit hans mission, 
att bidra till att återställa balansen 
i haven. Han vet vad han talar om, 
denne bevarandefilmare, fotograf, 
programledare med mängder av ut-
märkelser bakom sig.  

 Joakim är född och uppvuxen i Ljungskile 
nära havet, och han fick sitt första cyklop 
när han var tre år gammal. Redan långt 
innan han kunde simma stod han ute på 
Ulvön vid vattenkanten med huvudet un-
der ytan och tittade fascinerat på krabbor, 
fiskar och annat liv. Han tog sitt första 
dykcertifikat när han var tio år och har 
dykt sedan dess.
    Mamma och pappa hade en gammal trä- 
snipa som de trängde ihop sig i på somrar-
na med syster och tvillingbrorsan Jesper. 
De var ute i veckor med den gamla båten 
och havet blev väldigt viktigt för Joakim. 
   Att läsa om hur världens hav mår är inte 
någon munter läsning. Arterna och livs-
miljöerna förstörs snabbare än de hinner 
återhämta sig, en tredjedel av världens 
korallrev har gått förlorade och år 2050 
riskerar vi ha mer plast än fisk i haven. 

–Världshavens hälsa är en förutsättning 
för människans framtid på jorden. Vartan-
nat andetag vi tar kommer från havet, det 
är vårt hjärta och våra lungor. 

 En händelse, för ett antal år sedan, kom att 
spela stor roll för Joakim. Han och några 
kompisar hade varit ute på ett dykäventyr 
och fascinerats över allt det oerhört vackra 
de sett under ytan. Väl uppe i båten, när 
de vilade ut efter dyket, tog kompisen upp 
en burk dricka, drack och kastade den ore-
flekterat över relingen.

– Jag trodde inte mina ögon, säger Joakim. 
Att han så aningslöst kastade burken, trots 
det han sett. Det stärkte mig i min föresats 
att försöka sprida opinion kring att värna 
havet. 
Om man fokuserar på marin nedskräpning 
så är plasten det allvarligaste hotet. Efter-
som havet alltid är lägsta punkt så kommer 
det skräp vi inte tar hand om på land till 
slut hitta sin väg till havet. 

Joakims målmedvetenhet och engagemang 
har fört honom långt. Under ett antal år en 
av programledarna i SvT:s Mitt i Naturen 
och nu medverkar han regelbundet i TV 
4:s Nyhetsmorgon. 

Han är bl a ambassadör för Baltic Sea 2020, 
DR Sylvia Earle`s Mission Blue, Turtle 
Island Restauration Network, Julian Len-
non´s The White Feather Foundation och 
har haft en utställning på FN:s interna-
tionella havskonferens. Han får mängder 
med erbjudande att delta i evenemang och 
event, men oftast avstår han från att med-
verka.

Som den pedagog och opinionsbildare han 
är vill han inte bara visa på det vackra och 
storslagna, utan vill också sätta fokus på 
problem och utmaningar. Därför slutade 
han som programledare på SvT:s Mitt i 
Naturen.

– Jag blev headhuntad 2014 av SvT, men 
hade krav redan från början att vi inte bara 
skulle visa det vackra, utan också hoten. 
Jag minns ett inslag vi gjort om säldöden. 
När isarna försvinner, så försvinner de na-
turliga platserna för sälarna att föda sina 
kutar. Istället föder  de dem på små sandiga 

forts sid 14
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Det är en strålande vårdag när jag träffar 
Joakim. Vi tittar ut över den glittrande 
Ljungskileviken och Ulvön. Det är vidun-
derligt vackert. Jag har känt Joakim sedan 
han var liten och imponerats av hans kun-
skaper och starka miljöengagemang. 

Vi pratar en stund om vikten av att låta 
moralen vara vägledande i arbetet för 
att värna miljön. Med vilken kraft Greta 
Thunberg slår igenom i mediabruset. Hon 
säger det som forskare har sagt länge, men 
hon gör det på ett sätt som gör att vi lyss-
nar.
– Det som Greta gör nu är så rätt, hon går 
rakt på. Jag älskar att hon får med sig sin 

generation, på så sätt får hon också med 
sig den generationens föräldrar. Jag tycker 
Greta är en gåva. Hon är en viktig gren i 
hela detta nätverk av folk som jobbar med 
klimatfrågorna. Hon behövs väldigt, väl-
digt mycket.

Joakim betraktar sig inte som en även-
tyrare, även om han är med om många 
äventyr, trots att det finns en stor lockelse 
i kändisskapet, i att bli en äventyrare och 
inte ”bara” en seriös miljökämpe. Han väl-
jer sina sammanhang. Det är ämnena som 
är det viktiga och till det vill han ta hjälp 
av kunniga personer. 

– För äventyrarna handlar det om egen ex-
ponering när man vill utmana ett rekord 

och sig själv. Men det leder inte vidare, det 
får ingen egentlig effekt. Om man kom-
mer till baslägret vid Mount Everest är det 
ju som en soptipp där. Det är så fruktans-
värt skräpigt och ansvarslöst hanterat.

– Jag skulle aldrig ta mig upp på en topp 
eller dyka djupt om det inte finns något 
naturvärde i det. 
– Min mentor, som är en av mina verkliga 
vänner i livet, är professor Allan Karlsson 
på Världsnaturfonden. Jag har lärt mig så 
otroligt mycket av honom och det är jag så 
tacksam för. 
  
Förutom nedskräpningen av havet har 
Joakim också sysslat mycket med fiskebe-
ståndet i Östersjön, där han har uttalat sig 

Det som slängs i havet hamnar också på stranden

forts fr sid 13

öar och följden blir sjukdomar och mass-
död. Det blev ett bra inslag, blev uppskat-
tat. Men på redaktionsmötet var det några 
som var kritiska. De ville inte att Mitt i 
Naturen skulle vara ett ”miljöprogram”.
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i olika sammanhang om det allvarliga i att 
torsken blir allt magrare. 

Men tycker han då att vår kunskap får 
några konsekvenser? Spelar det någon roll 
att du berättar att torsken blir allt magra-
re…
– Det är en bra fråga. När det börjar handla 
om vår egen hälsa, spelar det roll. I Bibeln 
står det någonstans att havet ska förse oss 
med mat i evinnerlig tid och det hade det 
gjort om vi hade fiskat som på Jesu tid. 

– Men med de stora fisketrålarna och sät-
tet man fiskar på, med industriella pro-
portioner, blir det alltför ofta destruktivt. 

I Östersjön kunde man på 80-talet lyfta 
nära 300 000 ton torsk och annan fisk och 
man tänkte nog aldrig att det skulle kunna 
ta slut. Men båtarna har blivit större och 
större. En bottentrål på de här superbåtar-
na är gigantisk. Den släpps ned på botten 
och släpar med sig allt i sin väg. Det är 
fortfarande tillåtet i vissa zoner.

Hans mission är att bidra till att återställa balansen i havet Foto: PeO Nilsson Konfjord AB

– Det är feg och mossig gammal fiskeripo-
litik. Jag medverkar regelbundet i TV4:s 
nyhetsmorgon och en morgon berättade 
jag om Östersjön och torsken. Jag ville att 
man omgående skulle sluta bottentråla för 
det skulle få en direkt positiv effekt på be-
stånden. 

– Efter det TV4-inslaget blev jag hotad. 
En man, ganska högt uppsatt inom fis-
keindustrin, ringde hem till mig sa att jag 
inte visste vad jag pratade om, att jag ljög.
– Så fort man hotar någons ekonomis-
ka värde, så blir det jobbigt att driva det 
framåt. Det visar sig ju nu kring Greta 
Thunberg, med bl a klimatförnekarna 
som angriper henne.

Det är viktigt att inte ge upp, förlora hop-
pet, menar Joakim. Men vi måste tala 
klarspråk om allvaret. Och att man kan 
vända negativa trender till något positivt. 
Joakim berättar om Svalbard, en av de sis-
ta orörda vildmarkerna vi har kvar. Han 
åker dit varje år och föreläser på en resa 

som Polar Quest anordnar. 
– Något som slår alla som kliver iland, 
i det som man tror är orörd vildmark, 
är allt skräp som ligger på stränderna. 
Det kommer dit med Golfströmmen 
och vissa älvar från Ryssland.  

– På en av resorna var vicepresidenten för 
Tetrapak med. När vi gick och samtalade 
på en av stränderna såg han ett ryskt 
Kefirtetrapak-paket ligga där på stranden. 

– Detta blev en väckarklocka för Tetra-
pak. De försöker ställa om sin produktion 
så de kommer bort från plasten. 

– De vet själva att de är en bidragande 
orsak till marin nedskräpning och för-
söker göra något åt det. Sådant gör mig 
hoppfull. Det är viktigt att vi som kon-
sumenter, som individer, försöker ta vårt 
ansvar. Men väldigt mycket mer ansvar 
borde ligga på producenterna!

Avslutar Joakim som gjort det personliga 
valet att inte äta något som kommer från 
haven. Han vill värna bestånden, men 
vet också att plankton äter mikroplaster, 
plankton som fiskarna äter, som vi sedan 
ska äta… 

Agneta Riddar
(Utdrag ur tidningen Korsväg)
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Thomas Hjelm, ny diakon i 
Ljungskile församling

Vad kommer dina arbetsuppgifter 
att vara?
Ha Forshällafokus lite allmänt. Möten 
med alla åldrar. Se behov, försöka hitta en 
form av grön rehab. Skapa en trädgårds-
miljö som är stödjande för hälsa och goda 
samtal. Min vision är att detta ska kunna 
vara en plats som öppnar upp för samtal 
och läkande. För goda möten. Att vi bi-
drar till ett öppet klimat, att dela liv ihop.

Hur ser din tro ut?
Enkel, vi har en kärleksfull Gud som 
vill oss väl och vill möta oss i glädje och 
sorg. Det behöver vara mänskligt att vara 
människa, inte svart eller vitt. Det är en 
process. Tron förändras över tid när man 
är med om saker i livet. Jag kan vila i att 
jag inte är ensam, det är alltid möjligt att 
samtala med Gud.
I liknelsen med herden och det förlorade 
fåret så lämnade herden de 99 fåren för att 
leta efter det som hade kommit bort. Gud 
vill ha relation med var och en av oss.

Hur uppkom din tro? Och när?
I 12–13-årsåldern när vi flyttade till en ny 
ort och jag gick med i scouterna. Det var 
SMU, Missionsförbundet, som anordna-
de det och jag fick i kontakten med dem 
en tilltro till människor och kände en 
mänsklig värme. Stunder vid lägerelden 
och bön tillsammans minns jag särskilt.

Vad betyder din tro för dig?
Den har väckt intresse för att jobba med 
människor i utsatthet. Jesus är en god 
förebild för att se bortom det som är för 

stunden. Han möter oss i våra tillkorta-
kommanden och styrkor, stödjer oss med 
kärlek och omsorg. Vi har en sårbarhets-
tillåtande Gud. Är glad över Biskop 
Susannes valspråk "Vår Gud bär sår", 
som har en dubbel betydelse.

Vad i din historia känner du att du 
kan ha användning av här?
Att vara till för de mest utsatta handlar 
inte om att fokusera på särskilda grupper 
i samhället utan mer att man som männ-
iska har olika tider i livet när man har det 
svårt, så vem som helst alltså. 

Vem är Thomas?
En social eremit, lite så. Jag gillar både 
det sociala och ensamheten och stillhe-
ten. Jag är en farfar-morfar också. Jag 
har både allvar och lekfullhet, precis som 
min pappa hade. Musikaliskt gillar jag 
det lite vemodiga.

Vad ser du fram emot?
Att lära känna bygden. Vad gott vi kan 
göra tillsammans. Personligen att ha en 
arbetsplats så nära till havet och möjlig-
heten till återhämtning som det kan ge.

En betydelsefull insikt du har 
gjort?
Att det är så fruktansvärt lite jag vet, det 
mesta vet man inte på individnivå. Och 
man måste inte kunna en massa saker, 
man blir inte en dålig människa för det.

En förebild, någon som har inspi-
rerat dig?
Paolo Freire med den äkta dialogen. Han 
menade att det är ingen idé att diskutera 
med varandra om inte båda parter kan 
tänka sig att förändras. Medvetandegö-
randet – vad är möjligt till förändring? 
Jag gillar att vrida på perspektiven. En 
ungdomspastor också, Lars Bertil, som 
ringde och frågade efter mig när jag inte 
dök upp i kyrkan längre. Det var betydel-
sefullt. Jag hade då börjat i sjöscouterna 
som hade träffar på samma tid.

Har du något särskilt intresse?
Segling, att åka fram på vattnet med bara 
vinden som driver. Jag tycker om att foto-
grafera. Jag trivs i naturen och med konst 
och musik!

Någon musik som följt dig länge?
Tomas Boströms underfundiga texter.
Cohens texter och särskilt ”Anthem” med 
raden ”There is a crack in everything, 
that’s how the light gets in”. 

Favorittext från Bibeln?
Det är när Jesus tvättar lärjungarnas föt-
ter för att visa hur vi tjänar varandra. Det 
är en fin symbolik. Även Gud är i ögon-
höjd med sin skapelse.

Vad är den bästa erfarenhet du har 
fått av livet?
Att vara förälder.
                                           Intervju: Eva Berg

Diakon med fokus 
på grön rehab
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Välkommen att boka hos Mona Jansson, kyrkvärd, 
0522-66 20 75, 070-576 90 05 eller 
mona.b.jansson75@gmail.com.

Hemsida: djurhultskapell.se

Vill du boka Ljungs, Forshälla, Resteröds eller Grinneröds 
kyrka eller församlingshem hör du av dig till expeditionen
i Ljungskile församling, 0522-999 70 eller
ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se

Djurhults kapell

Vatten: vätskan som omsluter och skyddar oss i de 
första stadierna av vårt liv; som släcker vår törst; 
som får växterna att gro, så att vi kan få mat på bor-
det; men som i sin våldsamhet och oberäknelighet 
kan döda oss i för stora eller små mängder, men som 
vi inte skulle existera utan, har alltid haft enorm sym-
bolisk betydelse i kulturer världen över. Ända från de 
första civilisationerna har vatten uppträtt som en 
skapande, fruktsam och frälsande kraft, som kan 
vara renande, läkande och bringa välstånd till dem 
som kontrollerar vattnet – men utanför vår kontroll 
kan vattnet ha destruktiva krafter.

I många kulturer finns berättelser om en stor översväm-
ning, som utplånat allt jordiskt liv. Syndaflodsmyten från 
Mesopotamien (nuvarande Irak), som för cirka 3250 år 
sedan nedtecknades i hjälteeposet om Gilgamesh, ett 
mesopotanskt antikt epos som har kallats världens äldsta 
litterära verk. Sedan urminnes tider har människan dyrkat 
gudar, och redan i de första civilisationerna finns tydliga 
spår av gudavärldar. I Mesopotamien uppstod bland an-
nat mytologier i de kulturer som befolkades, babylonier, 
akkader, hurrier och hettiter.

Historien i Gilgamesh låter bekant för oss, även om nam-
nen är främmande:
En dag beslutade sig Ea (en av mytologins gudar) för att 
utplåna människorna genom att dränka jorden. Men Ea 
varnade kungen Utnapishtim. Han sade till honom: ”Riv 
ditt hus och bygg en båt. Ta med din familj och dina hus-

djur”. Ea lät stormen rasa i sju dygn. När det slutade regna 
tittade Utnapishtim ut och såg bara vatten. Utnapishtim 
skickade ut en duva för att leta föda. Fågeln kom tillbaka 
utan att ha hittat land. Då skickade han ut en korp, och 
den kom inte tillbaka. Nu visste Utnapishtim att vattnet 
försvunnit, så han kunde lämna båten, och han offrade 
genast till Ea. Som belöning för att han räddat mänsklig-
heten skänkte Ea honom evigt liv.

Likheterna med berättelsen om syndafloden och Noas 
ark, som vi känner den från Gamla Testamentet, är slå-
ende. Enligt en teori bröt Medelhavet efter den senaste 
istiden genom det som i dag är Bosporen, och enorma 
mängder saltvatten rann ut i Svarta havet – som då var 
en sötvattensjö – så att stora delar översvämmades.  
Teorin stöds av att man har hittat forntida bosättningar 
95 meter ned på bottnen av Svarta havet.
    
Vatten har alltid varit en central del i människans liv, där-
för är det heller inte konstigt att människans religiösa liv 
har kommit att inkorporera vatten. 

Den som dricker av det vatten jag ger honom 
blir aldrig mer törstig. Det vatten jag ger blir 
en källa i honom, med ett flöde som ger evigt 
liv (Joh 4:14)...

                                        
Lars Abrahamsson

Spåren från syndafallet
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Påsk i våra 
kyrkor

Påsken har vi för att minnas 
att Jesus dog och uppstod 
för vår skull, för alla män-
niskors skull. Vi firar segern 
över döden och kärlekens 
vinst. Påsken är kyrkans 
största helg. 
Följ med på vandring från 
sorg till glädje!

Fastan
Fastan börjar med fastlagssöndagen. De tre 
första dagarna är enligt traditionen festda-
gar innan fastan börjar. Förr var det ett sätt 
att äta upp sig innan den 40 dagar långa fas-
tan.

Stilla veckan
Sista veckan, eller passionsveckan, inleds 
med palmsöndagen. Vi närmar oss påsken. 

Palmsöndagen
Texterna som vi läser på palmsöndagen be-
rättar om när Jesus rider in i Jerusalem på 
en åsna för att fira den judiska påsken till-
sammans med sina lärjungar. Han tas emot 
som en kung av folket. De jublar, viftar med 
palmblad av glädje och sjunger Hosianna. 
Palmsöndagen är en glädjens dag. Samtidigt 
vet Jesus vilket lidande som ligger framför 
honom. 

Skärtorsdagen
I de flesta församlingar firas skärtordags-
mässa. Trots att den är inledningen till lång-
fredagen ses ändå denna mässa som en 
glädjens och festens måltid, så som den 
Jesus firade med sina vänner den sista kväll-
en. 

Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslutas 
med att man dukar av ljus, blommor och tex-
tilier från altaret och kyrkorummet. Den här 
kvällen är förebilden för kyrkor i hela världen 
varje gång de firar nattvard med bröd och 
vin. Jesu sista måltid tillsammans med lär-
jungarna är den allra första nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans nära 
vänner har samlats i Getsemane trädgård 
grips Jesus av de romerska soldaterna. Det 
är en av lärjungarna, Judas, som förråder 
Jesus. Han får 30 silvermynt för att avslöja 
Jesus. Judas visar soldaterna vem Jesus är 
genom att ge honom en kyss. 

Långfredagen
Påsken handlar om Jesu död men döden är 
ju ingenting vi firar. Därför har långfredagen 
varit en formell och sorgsen dag i svensk 
tradition. Förr i tiden var långfredagen en 
dag i absolut stillhet, utan vänner, utan kon-
sumtion och utan arbete. 

På långfredagen förs Jesus fängslad till 
Pilatus för att förhöras. Han pryglas och får 
gå den långa korsvandringen och sedan dö 
på korset. Några av hans vänner tar sedan 
ner honom från korset och lägger honom i en 
grav som är uthuggen i berget.

Påskdagen
Påskdagen är den kristna kyrkans största 
festdag! På påskdagens morgon är några 
kvinnor och besöker Jesu grav, men graven 
är tom. Jesus har redan uppstått.

På påskdagen har Jesus vunnit över döden 
genom att uppstå till liv. I och med det är 
ondskan och döden besegrade. Att Jesus 
vinner över döden är centrum i kristen tro.

Annandag påsk
På annandag påsk hör vi flera berättelser om 
hur den uppståndne Jesus visar sig för sina 
lärjungar. De håller sig under den här dagen 
antingen gömda efter det som hänt under 
påsken, eller är på väg bort från Jerusalem.

En av berättelserna kallas för Emmausvand-
ringen. Den handlar om två lärjungar som är 
på väg bort från Jerusalem. De går och sam-
talar på vägen. Plötsligt slår någon följe med 
dem. Det är Jesus, men de känner först inte 
igen honom. 

Lärjungarnas reaktioner på att Jesus lever 
är olika. Några tvivlar på att det verkligen är 
Jesus, någon vill se bevis. Men oavsett deras 
reaktioner stannar Jesus hos dem och 
delar deras tillvaro. 



5/4  PALMSÖNDAGEN
TEMA: VÄGEN TILL KORSET
Ljung  11.00 Mässa, Magnus Nordström, påskspel
  med Hemgårdens fritids, konfirmander,
  kyrkkaffe
Forshälla      18.00 Musikgudstjänst (se program    
  hemsidan), Magnus Nordström

9/4  SKÄRTORSDAGEN
TEMA:  DET NYA FÖRBUNDET    
Ljung 18.30 Skärtorsdagsmässa, 
  Magnus Nordström

10/4  LÅNGFREDAGEN
TEMA:  KORSET
Resteröd 11.00 Långfredagsgudstjänst, 
  Karin Coxner 

Grinneröd 15.00 Vid korset, Yngwe Svensson

12/4  PÅSKDAGEN
TEMA:  KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN  
Ljung 11.00 Påskdagsmässa, Karin Coxner, 
  kören Calluna, därefter
  påskfest i Hemgården, Ljungskile

GUDSTJÄNSTER APRIL 2020
13/4  ANNANDAG PÅSK 
TEMA: MÖTE MED DEN UPPSTÅNDNE
Grinneröd 10.00 Gudstjänst, Magnus Nordström,   
   kyrkkaffe

19/4  ANDRA SÖND I PÅSKTIDEN
TEMA:  PÅSKENS VITTNEN
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström, kyrkkaffe
Forshälla 16.00 Barnmusikalen ”Ogräs i rabatten”,
  Prästgårdens förskola, Tillsammans-
  kören, Magnus Nordström, Samuel
  Johansson, kyrkkaffe

26/4  TREDJE SÖND I PÅSKTIDEN
TEMA:  DEN GODE HERDEN
Grinneröd 10.00 Högmässa, Yngwe Svensson, kyrkkaffe
Ljung 11.00 TEMAGUDSTJÄNST, Magnus Nordström,  
   kören Calluna och ungdomar under 
   ledning av Andreas Jansson, kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Resterödsmässan, Yngwe Svensson

tors 30/4  VALBORGSMÄSSOAFTON  
Forshälla 20.00 Vårsånger och vårandakt med 
  Forshälla sångkör, fika
Ljungs g:la k:a 20.00  Vårandakt
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HÄNDER I APRIL

CHILCOTT´S JOHANNESPASSION
Kören Cantastoria tillsammans med 
Vasakyrkans vokalensemble framför 
Johannespassion av Bob Chilcott

Musiker från Göteborgs symfoniker.
Sångsolister: Samuel Johansson, 
Helene Stensgård Larsson och 
Patrik Wirefeldt.
Dirigent: Per Högberg

Sön 5 apr 18.00 i Forshälla kyrka

VÅFFELCAFÉ
Vi serveras våfflor till kaffet 
och musikprofessor Gunnar 
Eriksson, hemmahörande i 
Resteröd, berättar om sitt liv 
som musiker och körledare

Tors 23 apr 14.00 
i Resteröds församlingshem

”EN STUND PÅ JORDEN”
TEMAGUDSTJÄNST med kören 
Calluna och ungdomar från 
Ljungskile under ledning av 
Andreas Jansson.

Sön 26 apr 11.00 i Ljungs kyrka 

Denna gudstjänst, med temat
”Döden och livet”, kommer att 
spelas in i höst och sändas i SVT
söndag 27 september

HÅLLBARHETSMARKNAD
Hållbar framtid genom påhittighet och handlingskraft. 
Tillsammans kan vi ställa om vår livsföring till att inte
ta mer än vi ger tillbaks. 

Lör 4 apr 10.00-13.00 i Lustträdgårdens förskola
Lör 18 apr 10.00-14.00 i Forshälla kyrka. 
Försäljning, fika, körkul sjunger 11.00 

”OGRÄS I RABATTEN”
BARNMUSIKAL med Prästgårdens
förskola, Tillsammanskören, 
Magnus Nordström, 
Samuel Johansson

Sön 19 apr 16.00 i Forshälla kyrka

HÅLLBARHETSDAGAR 
I FORSHÄLLA

INTERNATIONELLT CAFÉ
Karl-Göran Sundvall (lärare i Uddevalla) från 
Ekumeniska följeslagarprogram-
met i Palestina och Israel om: 
Olika lagar gäller för palestinier och 
judar. Hur påverkar det den enskil-
de? Och om goda exempel för en 
fredlig samexistens.

Fika 20 kr, som går till ACT´s faste-
kampanj

Ons 1 apr 18.00-20.00 i Hemgården, Ljungskile

Ändrat program - se hemsidan!
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TV-GUDSTJÄNSTER I SVT 
Fre-sön 11-13 september spelas fyra gudstjänster in i 
Ljungs kyrka, vilka kommer att sändas i Sveriges Tele-
vision i september och oktober. VÄLKOMMEN att vara 
med i inspelningarna. Läs mer på vår hemsida:

svenskakyrkan.se/ljungskile

VALBORGSMÄSSOAFTON
Tors 30 april

20.00 Vårandakt i Ljungs gamla 
kyrka
 
20.00 Vårsånger på kyrkbacken 
med Forshälla sångkör samt 
vårandakt i Forshälla kyrka

KOMMER I MAJ
THE WALL

Konfirmandgruppen The Wall´s redovisning.
En konfirmandmusikal baserad på Pink Floyd´s
”The Wall”

Sön 16 maj 18.00 i Forshälla kyrka

HÄNDER I APRIL

TEDANS
RÖRELSE, GLÄDJE, GEMENSKAP

Blandad dans och några instruerade
internationella danser.

Och naturligtvis te, scones och 
några härliga marmelader.
Alla åldrar är välkomna!

Sön 26 apr 17.00 
i Hemgården, Ljungskile

Info: Lars Abrahamsson, Inger Nilsson, 
diakoniassistent 0522-999 86

SOPPLUNCH
Soppa & hembakat bröd, kaffe & kaka

Tis 7 och 21 apr 12.00 i Forshälla kyrka

Tis 14 och 28 apr 12.00 i Hemgården, 
Ljungskile

SYFÖRENINGEN
Mån 27 apr 18.30 nedervåningen 
i Forshälla församlingshem

BIBELSAMTAL
Tis 7 och 21 apr 18.30 i Grinneröds 
församlingshem

LADDA NER KYRKGUIDEN 
i din telefon och se vad som händer i 
kyrkorna!

Hemsidan: svenskakyrkan.se/ljungskile
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Viktiga händelser i livet. Dop, konfirmation, vigsel och begrav-
ning är viktiga högtider i livet. Svenska kyrkans olika gudstjänster ger dig möjlighet 
till eftertanke och gemenskap. 
I Ljungskile församling har vi runt 60 dop, 70 konfirmander och 30 vigslar 
varje år.

Musikliv. Svenska kyrkans körverksamhet och musikliv är omfattande. 
Här kan du delta i och hitta en gemenskap för livet som barn, ung eller vuxen. 
Ljungskile församling har flera barnkörer samt gospelkör, två vuxenkörer och
en allsångskör för daglediga, dit vi välkomnar nya sångare. I gudstjänsterna 
medverkar då och då sångare och instrumentalister. Under juni, juli och augusti 
erbjuder vi ett rikt och varierat sommarmusikprogram på söndagskvällar i våra 
kyrkor.

En trygg plats för barn och unga. Kyrkans barn- och 
ungdomsverksamhet samlar hundratusentals unga människor i sin verksamhet 
och vill vara en motvikt till ett hårt och stressat samhälle. I Ljungskile församling 
finns verksamhet för 0-5-åringar. Församligen driver två förskolor och ett fritids. 
En grupp med unga ledare deltar i konfirmandverksamheten. Ungdomsgruppen 
träffas varje torsdagskväll i Hemgården, dit alla nya ungdomar är välkomna.

En öppen kyrka. Svenska kyrkan är en rikstäckande kyrka med rum 
för alla, både sökare och troende. Den vilar på kristen och demokratisk grund och 
du får rösta från 16 års ålder. Församlingen har nyligen blivit miljöcertifierad och 
regnbågsnyckelmärkt.

Stöd och hjälp. Om du behöver samtala med någon, t ex i livsfrågor eller 
drabbas av en personlig kris finns Svenska kyrkans medarbetare för dig. Ljungskile 
församling erbjuder samtal och stöd genom våra diakoner och präster, vilka har 
tystnadsplikt.

Delaktighet. Svenska kyrkan erbjuder mötesplatser där du får träffa an-
dra människor, får möjlighet att engagera dig i sådant som känns meningsfullt eller 
bara finnas till i en god gemenskap. Soppluncher, cafékvällar, pilgrimsvandringar 
och olika samtalsgrupper är lite av det församlingen bjuder in till. Vi välkomnar alla 
ideella krafter som på olika sätt vill engagera sig i församlingen. 

SKÄL ATT VARA MEDLEM I SVENSKA KYRKAN!8
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SKÄL ATT VARA MEDLEM I SVENSKA KYRKAN!

Jag vill bli medlem!

Förnamn: ......................................................................................

Efternamn: ...................................................................................

Personnummer: ...........................................-............................

Telefon: .........................................................................................

E-post: ..........................................................................................

Adress: ..........................................................................................

.........................................................................................................

.........................................................................................................

Ort/Datum: .................................................................................

Underskrift: .................................................................................

Lämna talongen eller skicka den till  
Ljungskile församling, Vällebergsvägen 24, 459 30  Ljungskile
Du kan också anmäla dig via hemsidan: svenskakyrkan.se/ljungskile

Kulturskatt. Svenska kyrkans kyrkor utgör ett unikt kulturhistoriskt arv. 
De tillhör Sveriges mest besökta turistmål. I Ljungskile församling finns fem kyrkor. 
Två av kyrkorna är från 1100-talet.

Solidaritet genom internationellt bistånd. 
Svenska kyrkan arbetar aktivt med bistånd världen över, både i akuta katastrof-
insatser och på längre sikt i olika hjälpprojekt. Vår internationella grupp välkomnar 
dig som vill vara engagerad i kyrkans internationella arbete.

VÄLKOMMEN TILL DIN FÖRSAMLING!
På vår hemsida, svenskakyrkan.se/ljungskile, hittar du våra mötesplatser. 
Där hittar du också kontaktuppgifter till alla oss som arbetar i församlingen. 



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

PÅSKFEST!
Vi firar påskens glada budskap

&
vårens antågande

PÅSKDAGEN söndag 12 april 11.00 i Ljungs kyrka

Därefter intar vi en härlig PÅSKLUNCH tillsammans 
i 

Hemgården, Ljungskile

Anmäl Dig gärna till expeditionen 0522-999 70

Varmt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde

Gud, du som är nådens och modets Gud, vi ber om din hjälp 
i den tid då sjukdomen sprider sig över vår värld och vårt 
land. Vi kommer till dig med rädsla, vilsenhet och bön om 
kraft, med vår oro för anhöriga och vänner som bor i utsat-
ta områden. Särskilt ber vi för alla människor på flykt, som 
är i svåra situationer och med alltför litet skydd för kropp 
och hälsa. Vi ber för alla som arbetar i vården. I nödens tid, 
låt våra handlingar vara en del av svaret på våra böner. 

Bön av Martin Modéus, biskop i Linköpings stift


